

Reabilitarea si extinderea SPF "Stoianovca" r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 18 Alimentarea cu energie electrica (marca AEE/IEI)

Valoarea de deviz 142 928,230 lei

Intocmit in prețuri curente 22.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Сети 0,4кВ				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	62,000	181,629 181,629	11 260,998 11 260,998
2	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpai liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	48,000	93,833 92,833	4 503,965 4 455,965
3		Nisip	m3	14,000	184,000 0,000	2 576,000 0,000
4		Caramida	buc	1 580,000	3,500 0,000	5 530,000 0,000
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ В=110мм)	1 km	0,078	43 914,936 7 668,782	3 425,365 598,165
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	5,000	68,615 68,615	343,077 343,077

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,000	17,875 17,875	89,373 89,373
8	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	30,000	10,955 10,955	328,662 328,662
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,300	594,720 277,920	178,416 83,376
		Total Сети 0,4кВ Inclusiv salariu				28 235,856 17 159,616
		1.2. Сети наружного освещения				
10	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	56,000	181,629 181,629	10 171,224 10 171,224
11	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	43,000	93,833 92,833	4 034,802 3 991,802
12		Nisip	m3	13,000	184,000 0,000	2 392,000 0,000
13		Caramida	buc	1 440,000	3,500 0,000	5 040,000 0,000
14	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ В=110мм)	1 km	0,036	43 935,444 7 668,778	1 581,676 276,076
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	7,000	68,615 68,615	480,308 480,308

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,000	17,875 17,875	125,122 125,122
17	33-01-016- 1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,170	19 842,465 1 678,924	3 373,219 285,417
18	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	40,000	10,955 10,955	438,216 438,216
19	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,400	594,720 277,920	237,888 111,168
		Total Сети наружного освещения Inclusiv salariu				27 874,455 15 879,333
		<i>Прямые затраты</i>	lei			56 110,311
		<i>Asigurari sociale, medicale</i>	22,50 %			7 433,764
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			2 278,356
		<i>Total</i>	100,00 +			65 822,431
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			9 544,252
		<i>Total</i>	100,00 +			75 366,683
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 522,001
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				79 888,684 33 038,949
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Сети 0,4 кВ				
20	08-03-572- 4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete	buc	1,000	654,193 201,233	654,193 201,233
21	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в щу)	buc	2,000	65,059 64,579	130,118 129,158

1	2	3	4	5	6	7
22	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	компл.	1,000	182,600 172,980	182,600 172,980
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	50,164 50,164	50,164 50,164
24	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	2,020	1 090,791 789,942	2 203,398 1 595,683
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,780	792,283 714,985	617,981 557,688
26		Кабель АВБбШв-1 4x50,0мм2	m	35,000	62,000 0,000	2 170,000 0,000
27		Кабель АВБбШв-1 5x50,0мм2	m	15,000	62,000 0,000	930,000 0,000
28		Кабель АВБбШв-1 5x10,0мм2	m	230,000	35,000 0,000	8 050,000 0,000
29	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	2,000	382,286 382,286	764,572 764,572
30	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,800	669,814 143,574	535,851 114,859
31	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,220	1 935,738 375,357	2 361,600 457,936
32	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,800	1 130,764 196,044	904,611 156,835
33	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (Заделка RAHEM 1кВ сеч,4x50 мм2)	buc	2,000	179,077 175,863	358,154 351,726
34	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (Заделка RAHEM 1кВ сеч,5x50 мм2)	buc	2,000	179,077 175,863	358,154 351,726
35	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV,	buc	6,000	179,075 175,863	1 074,452 1 055,178

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea unui conductori, pina la: 70 mm ² (Заделка RAHEM 1кВ сеч, 5x10 мм ²)				
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A ((в ГРЩ-1)	buc	3,000	131,363 89,950	394,088 269,849
37	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20 mm)	100 m	0,200	2 284,200 1 026,350	456,840 205,270
		Total Сети 0,4 кВ Inclusiv salariu				22 196,776 6 434,857
		2.2. Сети наружного освещения				
38	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (NTV 110M125)	buc	7,000	157,038 105,518	1 099,265 738,625
39	Pret de piata	Светильник вечающий NTV 110M125	buc	7,000	220,000 0,000	1 540,000 0,000
40	Pret de piata	Lampa DRL-125	buc	7,000	95,000 0,000	665,000 0,000
41	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,640	1 092,030 789,942	1 790,930 1 295,505
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,360	792,128 714,983	285,166 257,394
43		Кабель АВББШв-1 3x10,0мм ²	m	200,000	28,000 0,000	5 600,000 0,000
44	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	1,700	382,286 382,286	649,886 649,886
45	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,300	669,813 143,573	200,944 43,072
46	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,340	1 935,779 375,349	2 593,944 502,968
47	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,300	1 130,763 196,043	339,229 58,813
48	08-02-160-	Cap terminal din rasini sintetice	buc	14,000	179,077	2 507,074

1	2	3	4	5	6	7
	1	(epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 70 mm ² (Заделка RAHEM 1кВ сеч,3х10 мм ²)			175,863	2 462,082
49	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A ((в ГРЩ-1)	buc	8,000	131,363 89,950	1 050,902 719,597
50	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Фотоодатчик)	buc	1,000	115,320 115,320	115,320 115,320
		Total Сети наружного освещения Inclusiv salariu				18 437,660 6 843,262
		<i>Прямые затраты</i>	lei			40 634,436
		<i>Asigurari sociale, medicale</i>	22,50 %			2 987,577
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			2 056,449
		<i>Total</i>	100,00 +			45 678,462
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			10 091,370
		<i>Total</i>	100,00 +			55 769,832
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 346,190
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				59 116,022 13 278,119
		3. Vloarea unilajului				
		3.1. Сети 0,4 кВ				
51	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-100-01	buc	1,000	1 685,000 0,000	1 685,000 0,000
52		Выключатель нагрузки 3х-пол. ВН - 32 3Р 100А	buc	1,000	46,000 0,000	46,000 0,000
53		Выключатель нагрузки 3х-пол. ВН - 32 3Р 100А	buc	1,000	220,000 0,000	220,000 0,000
54		Ограничитель исп,перенапряжений 400В ОПС1-3*4Р	buc	3,000	48,000 0,000	144,000 0,000
55		Счетчик акт, энергии 380В, 5-100А ZMG310 СТ	buc	1,000	1 310,000 0,000	1 310,000 0,000
56		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47-29, 20А(С)	buc	1,000	46,000 0,000	46,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
57		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47-29/3/4C	buc	2,000	35,000 0,000	70,000 0,000
		Total Сети 0,4 кВ Inclusiv salariu				3 521,000
		3.2. Сети наружного освещения				
58		Выключатель автом, однополюсный ВА47-29, 10A(B)	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000
59		Выключатель автом, однополюсный ВА47-29, 1A(B)	buc	7,000	35,000 0,000	245,000 0,000
60		Фотоодачик	buc	1,000	76,000 0,000	76,000 0,000
		Total Сети наружного освещения Inclusiv salariu				356,000
		<i>Прямые затраты</i>	lei			3 877,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,20 %			46,524
		Total Vloarea unilajului Inclusiv salariu				3 923,524
		Total deviz: Inclusiv salariu				142 928,230 46 317,068

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 18
Alimentarea cu energie electrica (marca AEE/IEI)

Intocmit in prețuri curente 22.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 18:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	250,395	57,66	14 437,777
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	12,474	57,66	719,250
3.	7137010011500	Electrician	h-om	180,730	57,66	10 420,892
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	359,680	57,66	20 739,149
		Total manopera				46 317,068

Materiale:

1.	015	Lampa DRL-125	buc	7,000	95,00	665,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,772	80,00	221,760
3.	034221	Caramida	buc	3 020,000	3,50	10 570,000
4.	034222	Nisip	m3	27,000	184,00	4 968,000
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,018	10 500,00	189,000
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,036	14 000,00	504,000
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	14 000,00	56,000
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,380	34,00	46,920
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,011	12,00	0,132
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,129	24,00	27,096
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,420	1,20	16,104
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,154	0,65	0,100
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,420	0,60	8,052
14.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,084	10,00	0,840
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,066	42,00	2,772
16.	1019852	Vopsea	kg	1,341	18,00	24,138
17.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,009	3 200,00	28,800
18.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,175	16 000,00	2 800,000
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,036	14 000,00	504,000
20.	2098	Выключатель ВА47-29, 20А(С)	buc	2,000	46,00	92,000
21.	20981	Блок рубильник-предохранитель 3-хпол, 100А	buc	1,000	220,00	220,000
22.	20982	Выключатель ВА47-29, 13А(С)	buc	2,000	35,00	70,000
23.	20991	Выключатель ВА47-29, 1А(В)	buc	7,000	35,00	245,000
24.	209911	Выключатель ВА47-29, 10А(В)	buc	1,000	35,00	35,000
25.	2099121	Фотоодатчик	buc	1,000	76,00	76,000
26.	209912211	Кабель АВБбШв-1 4х50,0 мм2	buc	35,000	62,00	2 170,000
27.	2099122111	Кабель АВБбШв-1 5х50,0 мм2	buc	15,000	62,00	930,000
28.	20991223	Кабель АВБбШв-1 5х10 мм2	buc	230,000	35,00	8 050,000
29.	209912235	Кабель АВБбШв-1 3х10 мм2	buc	200,000	28,00	5 600,000
30.	2099133	Ограничитель ОПС1-В/3Р	buc	3,000	48,00	144,000
31.	4085041412	Светильк венчающий NTV 110M125	buc	7,000	220,00	1 540,000
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,100	10,00	91,000
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	67,100	2,40	161,040
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	12,000	0,50	6,000
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,089	6,00	0,534

36.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,070	42,00	2,940
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,614	4,20	2,579
38.	5009619	Ate de cusut	kg	0,011	16,00	0,176
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,103	10,00	1,030
40.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,570	21,00	11,970
41.	530-0182100	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	114,000	36,00	4 104,000
42.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,600	9,50	34,200
43.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,066	21,00	1,386
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,202	42,00	8,484
45.	7004	Contor ZMG310 CT 380 5-100A	buc	1,000	1 310,00	1 310,000
46.	767	Dulap BZUM-TF-01-100-51	buc	1,000	1 685,00	1 685,000
Total materiale de construcții						47 225,053

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,686	171,00	630,306
2.	0211021	Macara	h-ut	14,078	171,00	2 407,338
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,520	120,00	302,400
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,018	35,00	140,630
5.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,522	120,00	62,640
6.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,738	180,00	132,840
7.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,177	171,00	30,267
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,440	8,00	3,520
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,712	197,00	534,264
10.	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	14,078	197,00	2 773,366
11.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,315	197,00	62,055
Total utilaje de construcții						7 079,626

Total deviz:

**142 928,2
30**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" r-nul Cantemir**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Сети 0,4кВ				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			181,629 181,629
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	57,66	164,908
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	57,66	16,721
2	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			93,833 92,833
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	57,66	92,833
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,000
3		Nisip	m3			184,000 0,000
	034222	Nisip	m3	1,0000	184,00	184,000
4		Caramida	buc			3,500 0,000
	034221	Caramida	buc	1,0000	3,50	3,500
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ В=110мм)	1 km			43 914,936 7 668,782
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,782
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 200,00	246,154
	530-0182100	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	36,00	36 000,000
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
8	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			10,955 10,955
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,460
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,496
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			594,720 277,920
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,920
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	80,00	316,800
		1.2. Сети наружного освещения				
10	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri	m3			181,629 181,629

1	2	3	4	5	6	7
		latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	57,66	164,908
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	57,66	16,721
11	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			93,833 92,833
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	57,66	92,833
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,000
12		Nisip	m3			184,000 0,000
	034222	Nisip	m3	1,0000	184,00	184,000
13		Caramida	buc			3,500 0,000
	034221	Caramida	buc	1,0000	3,50	3,500
14	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pînă la 2 gauri (Труба ПЭ В=110ММ)	1 km			43 935,444 7 668,778
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,778
	102-0097	Cherestea de esențe rășinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 200,00	266,667
	530-0182100	Tevi din polietilena de tensiune joasă, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	36,00	36 000,000
15	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
16	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
17	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din oțel LEA 35-500 kV, de susținere, autoportanți, cu un picior, masă pînă la 2 t	t			19 842,465 1 678,924
	1	Muncitor	h-om	29,1200	57,66	1 678,924
	201-9024	Stilpi din oțel	t	1,0300	16 000,00	16 470,588
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorcă)	h-ut	3,0700	120,00	368,471
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	180,00	781,412
	161002	Automacără, 16 t	h-ut	1,0400	171,00	178,041
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pînă la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	197,00	365,029
18	TsH04A	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adîncimea de 10 cm	m2			10,955 10,955
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,460
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,496
19	TsH09A	Sămănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100m2			594,720 277,920
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,920
	0221107204435	Sămînțe de plante-grăminăe perene (pm)	kg	3,9600	80,00	316,800
		2. Lucrări de montare				
		2.1. Сети 0,4 кВ				
20	08-03-572-4	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete	buc			654,193 201,233

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,233
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	34,00	8,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	24,00	4,080
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	18,00	0,540
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	14 000,00	350,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	171,00	49,590
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	35,00	40,250
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в шу)	buc			65,059
						64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	24,00	0,480
22	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	компл.			182,600
						172,980
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,980
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	24,00	9,120
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			50,164
						50,164
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,164
24	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 090,791
						789,942
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,942
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 000,00	138,614
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	14 000,00	13,861
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	18,00	4,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	6,00	0,050
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	4,20	0,173
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,094
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	171,00	66,707
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	197,00	76,850
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			792,283
						714,985
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,985
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	6,00	0,046
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	4,20	0,017
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,090
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	21,00	10,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	171,00	66,646
26		Кабель АВБ6ШВ-1 4х50,0мм2	m			62,000
						0,000
	209912211	Кабель АВБ6ШВ-1 4х50,0 мм2	buc	1,0000	62,00	62,000
27		Кабель АВБ6ШВ-1 5х50,0мм2	m			62,000
						0,000
	209912211	Кабель АВБ6ШВ-1 5х50,0 мм2	buc	1,0000	62,00	62,000
28		Кабель АВБ6ШВ-1 5х10,0мм2	m			35,000
						0,000
	20991223	Кабель АВБ6ШВ-1 5х10 мм2	buc	1,0000	35,00	35,000
29	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			382,286
						382,286
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,286
30	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			669,814
						143,574

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,4900	57,66	143,574
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	171,00	244,530
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	197,00	281,710
31	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 935,738 375,357
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,357
	0211021	Macara	h-ut	4,2400	171,00	725,068
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	197,00	835,312
32	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 130,764 196,044
	1	Muncitor	h-om	3,4000	57,66	196,044
	0211021	Macara	h-ut	2,5400	171,00	434,340
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	197,00	500,380
33	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (Заделка РАНЕМ 1кВ сеч,4x50 мм2)	buc			179,077 175,863
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,863
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	6,00	0,012
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	4,20	0,042
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	10,00	0,025
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,50	1,425
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	171,00	1,710
34	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (Заделка РАНЕМ 1кВ сеч,5x50 мм2)	buc			179,077 175,863
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,863
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	6,00	0,012
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	4,20	0,042
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	10,00	0,025
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,50	1,425
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	171,00	1,710
35	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (Заделка РАНЕМ 1кВ сеч,5x10 мм2)	buc			179,075 175,863
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,863
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	6,00	0,012
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	4,20	0,042
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	10,00	0,023
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,50	1,425
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	171,00	1,710
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A ((в ГРЩ-1)	buc			131,363 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	34,00	2,380
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,012
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	24,00	1,176
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,20	1,464
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,65	0,009
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,60	0,732
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,252
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	18,00	0,648
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,40	14,640
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	4,20	0,084
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	16,00	0,016
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,126
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	42,00	0,504

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	8,00	0,320
37	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20 mm)	100 m			2 284,200
	1	Muncitor	h-om	17,8000	57,66	1 026,350
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 500,00	945,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	34,00	61,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	35,00	251,650
		2.2. Сети наружного освещения				
38	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (NTV 110M125)	buc			157,038
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,518
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	10,00	0,120
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	42,00	0,420
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	42,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	171,00	3,420
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	120,00	43,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	197,00	3,940
39	Pret de piata	Светильник вечающий NTV 110M125	buc			220,000
	4085041412	Светильк венчающий NTV 110M125	buc	1,0000	220,00	220,000
40	Pret de piata	Lampa DRL-125	buc			95,000
	015	Lampa DRL-125	buc	1,0000	95,00	95,000
41	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 092,030
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,942
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 000,00	136,585
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	14 000,00	17,073
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	18,00	4,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	6,00	0,051
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	4,20	0,171
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,098
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	171,00	66,732
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	197,00	76,878
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			792,128
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,983
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	6,00	0,050
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	4,20	0,011
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,083
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	21,00	10,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	171,00	66,500
43		Кабель АВБбШв-1 3x10,0мм2	m			28,000
	209912235	Кабель АВБбШв-1 3x10 мм2	buc	1,0000	28,00	28,000
44	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			382,286
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,286

1	2	3	4	5	6	7
45	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			669,813 143,573
	1	Muncitor	h-om	2,4900	57,66	143,573
	0211021	Macara	h-ut	1,4300	171,00	244,530
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	197,00	281,710
46	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 935,779 375,349
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,349
	0211021	Macara	h-ut	4,2400	171,00	725,091
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	197,00	835,339
47	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 130,763 196,043
	1	Muncitor	h-om	3,4000	57,66	196,043
	0211021	Macara	h-ut	2,5400	171,00	434,340
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	197,00	500,380
48	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (Заделка РАНЕМ 1кВ сеч,3х10 мм2)	buc			179,077 175,863
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,863
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	6,00	0,012
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	4,20	0,042
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	10,00	0,024
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,50	1,425
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	171,00	1,710
49	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A ((в ГРЩ-1)	buc			131,363 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	34,00	2,380
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,012
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	24,00	1,176
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,20	1,464
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,65	0,009
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,60	0,732
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,252
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	18,00	0,648
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,40	14,640
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	4,20	0,084
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	16,00	0,016
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,126
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	42,00	0,504
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	8,00	0,320
50	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Фотоодатчик)	buc			115,320 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
		3. Vloarea unilajului				
		3.1. Сети 0,4 кВ				
51	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-100-01	buc			1 685,000 0,000
	767	Dulap BZUM-TF-01-100-51	buc	1,0000	1 685,00	1 685,000
52		Выключатель нагрузки 3х-пол. ВН - 32 3Р 100А	buc			46,000 0,000
	2098	Выключатель ВА47-29, 20А(С)	buc	1,0000	46,00	46,000
53		Выключатель нагрузки 3х-пол. ВН - 32 3Р	buc			220,000

1	2	3	4	5	6	7
		100A				0,000
	20981	Блок рубильник-предохранитель 3-хпол,100А	buc	1,0000	220,00	220,000
54		Ограничитель исп,перенапряжений 400В ОПС1-3*4Р	buc			48,000
	2099133	Ограничитель ОПС1-В/3Р	buc	1,0000	48,00	48,000
55		Счетчик акт, энергии 380В, 5-100А ZMG310 СТ	buc			1 310,000
	7004	Contor ZMG310 СТ 380 5-100А	buc	1,0000	1 310,00	1 310,000
56		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47- 29, 20А(С)	buc			46,000
	2098	Выключатель ВА47-29, 20А(С)	buc	1,0000	46,00	46,000
57		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47- 29/3/4С	buc			35,000
	20982	Выключатель ВА47-29, 13А(С)	buc	1,0000	35,00	35,000
		3.2. Сети наружного освещения				
58		Выключатель автом, однополюсный ВА47-29, 10А(В)	buc			35,000
	209911	Выключатель ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	35,00	35,000
59		Выключатель автом, однополюсный ВА47-29, 1А(В)	buc			35,000
	20991	Выключатель ВА47-29, 1А(В)	buc	1,0000	35,00	35,000
60		Фотоодачик	buc			76,000
	2099121	Фотоодачик	buc	1,0000	76,00	76,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.